Em face da ausência do DEMONSTRATIVOS DE CÁLCULOS por parte do Acórdão de Impugnação, cabe a presente PRELIMINAR.
É fundamental saber se o crédito tributário exonerado ultrapassa o LIMITE DE ALÇADA estabelecido pela da Portaria MF nº 63, de 9 de fevereiro de 2017, no valor de de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais).
O crédito tributário exigido foi o seguinte:
/
/
O período exonerado foi o seguinte:
Os lançamentos consubstanciados nos Autos de Infração em questão referentes aos meses 01/ 1997 a 02/2001 (PIS), e 02/1999 a 02/2001 (Cofins)
- Do PIS.
Fazendo o caminho inverso, foram mantidos os seguintes lançamentos referentes ao PIS:

[...]

Em face da ausência do DEMONSTRATIVOS DE CÁLCULOS por parte do 

Acórdão de Impugnação, cabe a presente PRELIMINAR. 

É fundamental saber se o crédito tributário exonerado ultrapassa o LIMITE DE 

ALÇADA estabelecido pela da Portaria MF nº 63, de 9 de fevereiro de 2017, no valor de de R$ 

2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais). 

O crédito tributário exigido foi o seguinte: 

O período exonerado foi o seguinte: 

 Os lançamentos consubstanciados nos Autos de Infração em questão 

referentes aos meses 01/ 1997 a 02/2001 (PIS), e 02/1999 a 02/2001 

(Cofins)